РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАШУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22 .05. 2024 г.                          п. Машуковка                                    №  21 –П

Об  организации  безопасности  купания  в бассейнах рек Тасеева, Машуковка, расположенных   на  территории  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет.

      Во  избежание  несчастных  случаев в бассейнах  рек Тасеева, Машуковка, отсутствием  специалистов – водолазов  для  организации  обследования  акватории  реки Тасеева, Машуковка  по  организации  места  для  купания  на  водных  объектах, расположенных  на  территории  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить  купание  населения в  бассейнах рек  Тасеева  и  прилегающих  к  ней  притоков.
     2. Специалисту по  муниципальному имуществу, отношениям  и  жизнеобеспечениям  поселения /И.Н. Егорова/  организовать  установку  аншлагов  по  берегу  реки  Тасеева  «Купание  запрещено», а также  вести  постоянный  контроль  за  наличием  указанных  аншлагов.
     3. Постановление № 26-П от 24.06.2023г. «Об организации  безопасности  купания  на  водных  объектах, расположенных  на  территории  муниципального  образования – Машуковский  сельсовет» снять  с  контроля  как  исполненное.
4. Контроль по  исполнению  данного Постановления возложить  на  специалиста  по  муниципальному  имуществу отношениям  и  жизнеобеспечениям  поселения  И.Н. Егорову.
     5. Постановление вступает в силу на  второй день  со  дня  подписания, подлежит  опубликованию в газете «Ангарский рабочий» и размещению  на  официальном  сайте  администрации  Машуковского  сельсовета.

Глава Машуковского сельсовета                                                  Н.А. Тварадзе